26吹教地図第151号

平成26年5月30日

（2014年）．

吹田市立中央図書

館長　竹村

諮　問　書

吹田市立図書館協議会

会長　渡遽　智山　様

・吹田市における中央図書館の整備については、貴協議会より平成17年（2005

年）に答申された「将来を展望した吹田市立図書館のあり方」の中で再整備の

必要性をご指摘いただきました。その後、平成25年（2013年）4月1日策定

の「吹田市立図書館基本構想」において、教育委員会として、再整備の必要性

と中央図書館の果たすべき役割についての考え方をお示ししたところです。

今後は、実現に向け検討を重ね、関係部局との調整を行い、再整備計画を策

定する予定にしております。その前に、市民と共に歩む吹田市立図書館の実現

や、街づくりに生かされる中央図書館の整備のあり方について、早急に議論を

深めておく必要があると考えます。

そこで、貴協議会にご意見をいただきたく、下記のとおり諮問するものでご

ざいます。

記

「吹田市立中央図書館の再整備のあり方について」